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Úmrtí známého
dělnického vůdce

i - - Télmrt dni' y íinVd si V

lilltze riVlié oltelioilllí iile?itnsti ti

'ielnv Yejvniln ťiiMnV by vit!

Oniiiiiii nyní mu jitři kre jenvské-

hrnku" pan řYank Pnllas ildník

od peiuler Neltr lak pan Pallas

s námi když sj byl obnovil na

"I lenili ll Nedělili Pnkruk" před

plnlué sdělil přivezl do zdejšího

lihu ''í kusu hn ěíliti tliibytkn
Podotknu! dále že tlo jilé tniiy

ti 'l I IIV '

měř ani kdy nu Ind éic-opís-íi mi

mu tržní ptávy plece piiklá'1nn

pfrilplmiié na Nlrimi Pokrok"

V inisi iit okuli měli jsme velihoU

lirtitlii pšenice Vojtíšky n cukrová

řepa půjde až 'M tun pit uhni

( hiidud farmáři vsak si ital iku ii

i inuscjí délníhfiin pluli! K' už

denně U nabízejí dělliiktiiii

měsíčné za vožení cukrové řepy

S upřímný til pnilnivem

A laiikovský

li I liellllli' ItreKVIllieM ltIVZ ZVe-

lni závotlu v Plnil sinnii! li S lr
ílšel si ovšem téz" Lil sklellieloi

" péllivélnt" lliezí liVMlIé klllllíllii

tly lile "puseCílí" dloillio tietr
viilo piiliévínlž uyiiéjsí obéersl ve-n- í

neiii ji dikové jnké bvá
Vfllo

itlt yitliiViini Mt ioi jenu pu in

t:il že ypCilnnAlií lée l Ift 'pnj"
lín oltližeilli

V Úli-- lniiirii' M''llil v"

I 'i I ll p hllllk ' bv dlí

i nu 1'iidi'Hiiti' ii i} nlielidi kléry
íi'i nk slmiil V él 'sknsltiv ell

skyrll leitiíťll V l''liilli'li II pn-l- '

ze V Ceskiisliiveiislil N'ilií líi ha

líéiti juk fildn-tn- é liVÍllill byl Mi

ilinoil svojí ii jol ťid je oh"iim"'

IIKVÍ svými 1'llH 1'l'eisiniíel' pli-

je! do Ameriky po pirnl"di Clil- -

eilíí'1 spolll l"'--
' jinými e"s(ish

viiskyml li'oiu'it'i z Ameriky -

l)riilui tiilo vypnivii vnierjfeíeli

f imšieli lecioiini A by lil i)íids"ii'

uvítnul v New Yitfku zlupei ée

sktisloveiiskýtli ofiinisiieí Pnu

I'feisiner je všeitNc eiié v kril' li

Z'ijsíe 7IIIÍ III ii zprávu o jellO lll- -

vrutu ziijisté Ini-l- s povděkem

přijata všemi jeho éeinútii pf-nt-

liílťtllli V lili? lt( Ur " byl Itej

élšílll porušením lli7llllíl'lMllllllt

pllíve il řádění N't'liM'11 V léto i'

lili bylo U"kl iklIVcj-W- pltťUŠe

ním civ ilisovaný i'li im-llu- ítii'i'

ní Néinel iilitjili porušování ve

Alit'1'Vi'll záknililui i'ÍVÍIiiiVllléliii

světa v BHjííI Když pak král AI'

liiTt vykonal cestu ilti Paříže v

iiťrnplimn i)y přimlouval se za

Věc é 7i'Uii: í í konference s

jedinou výjimkou li líi hluboce

puti nutil fiifřřit' ni' pro tu jťiliiti vý-

jimko nebylo možno líriisscl jme-imVit- i

sídlem Svazu národů

Není ii lom sporu h llrussel lé-

pe hodí sc pni sídlo Svazu národu

Belgický král a krá-

lovna pozváni k ná-

vštěvě Omahy

't'H Vnl k N' II ii i

Itrlifll i'iliy pr't''ili mÍiiii'

nyrli luirníkii vr Kiiuji-nyrl- i Stíí

tťcll ' Hií'i'1 V Útrlý V ilcjíí
lirllinrilifi Ve Vf'kll Vi ro-

ku MitťliHi pmlrolwl M-
- opťfíiri

tlil liiřovi' kiiiníiiky prril ji'ii'iii-ří- j

dny íi ilmlivr slnv jflio

zlfphil I' hllirtrlllrlio jcllu lllkll

niili'íilii m iiiftnži'IIn syn n ilri rn

Mii-lii'l- l liyl pífiKnloii htitiií

fiilní koiiíÍHi N'fv Yorku ml

(oku !H"i Hyl tiikr pí'i'ilM'(ini

ítíitiií potiiuinuvi' komisn 1'lf'iii'iii

ffílcfální nilřkovř korní"' a pínl-hcIhí- i

stíitní nuly 'íirrit a tiliú v

Xnv Yorku í!yilli-- l v Moinit 'rr
tion Y

Velké stáykovní vý-

tržnosti v Indiáne

Iirlí iMIťVII íclcíeký kapitol

I IlOlltílllie e Mleli s elr- -

Naše návštěvy

V sobotu ziíif zu Nvélio

pobytu v lni ii ze liiivílívil nás v

zúviidé iifisein pnu los Kulhánek

rolník od Crete Nebi' se wvy'iii

synem u sdělil h iiáiiii že v liiésíť

iiiiSem koupil novou káru - vzo-

ru Jlodjře ) Ollialiy (InVezl je
ve svém iiuloiiioliilu pan

1 n r llou-skí-

1'nvm'Ž f (Vele Nebr

1'iui líiulolř Mil sín miijilei
fuileéiiíkové iiiístiiosli li hostiiiee

inírnymi nápoji v Crete S'rhr

piíjel ve středu 10 září do O

innby zu pííéiiiou vyřízení obeliod

Iiíeb záležitostí il ve étvrlek ťnm
lín miilmt pouze idi vilku zalítni
liiívSlévnll tlo iinneho závodu je
liož jest v Crete n okolí záslufi

eeni Kdvř fiersonál poélislovitl

linu lolmto listu ne''o ze svyeii
zkušeností r o (Kiiiiérecli ziv'ád-uuvšíel- i

mní v (''skořmeieíii
'íl-il('-

e jej srdeřiié du níišelin lrii
lili Vedle o I '! m TM plije!
Inkv lf!Ínmíf' p llieiilii Ostíilui

loisi z jižní síťiiiiv přijedou v lo j
IdižAíeli ilneeli Nekulili tfilllspor-tí'- l

llíllézl se mi eestr il jvill oěeki- -

I liiinmoml Iml 11 zun rrl
sliívklljírírll liylo Itsíti ř'1'tlUI II plil-

-

vány V lomto lln'íei
Ink zprávy Xmv Yorku

iii't ponilířlin V líitri' I1117Í lfWMt

liívnlými ziuiiřst iiíinri Standu rl
Slrrl Ciir Cn ii policií 1'fiMÍ ivi'

mil iiii'íi'í 1!IMHI v ziívo- -

llll tCtoiikli IrpHÍ lnpiijťllí rlrZIlii'

ní M' VMftfi i tnítty v Kvropr mvJí

Itiipítnl hv'ii rfk iilr ttiki' jím'

koniiiníkiiřiií vyhrnly jtnu v Hrnu

triu lí pali l''ťtiiirit WíNnn ii t

ním iiiimrirki i'riir jjli-
- livulí

na tmu h miIi Smiu nirmlil imi

liýlí v ?!'iirw" 1'ťnlí MniNHťlii iJf

ze ínlnyrli jinírli kniliů mliln
liii'1'lin mimilinn l'i liylu piířímni
lulndit innlrnvíiní švjViiiNku nu

ókop Iii'ilíiiin'liii lidu lirlifiikliu
llíkil'1 Urvi

UrlC"' P" I''" "VilJ(l pl'l'-iiťll)- ll

Wílvillil It UÍSn!'(-
- 7fU lihy lili

%{ vlilHliií orí slilrtll jíili Nřlilcí

(II ulili 1'l'i'oiili'lit ilrpn'l Ulivší

víti 1'irljríi píťil iliilidlnvciíiii mí

tovt' piíirr Na víri-lin- nltiti

HrHrminiíi v ili'žítn'i Hum nt-fml-fi

(iilpnvíilul poviižiijr cm1-vi- l

zh vlioilnfjhí mííto pnt Mviiz

iiirtlfi
Hmu nyní l'ílo k inřní Niný-hU'(- ií

ii rii'i'íi'kt pixlpfirii fosť

n hi mi Mttiinii Hrlcírafiň Jínt-M- '

jiřrrc Míiim k 1 in Hvdzii

tiíroili

sdělují přijeli po tl'iiiisinr1ii 'o

ilM že téhož cena ziiíiéně toho tlnO

klesla nebol' za kixvy dost ni

po ili už zu sto liber n za

jalovice ♦7'íu' UŽ 'O za sto li-

ber přes to ŽP tlohylek jeho
né z pastvy byl velmi pěkný 7t

lo tile se plal tm eenu ro

ěáku pro výhrm tu zase byla ni
liělu poŽiitloviiná taková eeiui fa

nejen o něho iile ii jiných vel

kýcli kmih' li ilobytkn lunlilif

potdiybnosl aby bylo lz"

mi nějaký snnd výdělek poěilat
Prfiio liiké koupi ilobytkn k u

ještě nu nějaký čas raději
odložil

Z kruhů cpolečcnských

V sobolu večer iispofiiiláuu by
1

v rcdileiici p
1 Matějů v éís 1 7'H

jíž 17 ul těkiiá řek vnpetika na

poceW mladé kriijiuiky sleény Pe

iruše Voudrákové kteiá vydá se

v pálek dne li! t ni nu restu tlo

("erb ku svýiit rodíčuni Sleénu

Voiidráková by In v křiijniiskýcli
kruzích dobře známu u pro svou

mihni povahu velmi oblíbenu n

během svého pobytu zí-

skali! si mnoho iipííiiiiiýidi přátel
kteří použili k této

ft příáli se s ní rozloučili

Celá spolpěiiost se výborně bavi-

la k udržování dobré mihnly při-

spěly chutné zákusky n které se

dobře postarala sleěnu Mařenka

Matějova jakož i hudbu p Vej
kIÍIiii Není proto divu že se

večírku zdrželi už do ěns

ných hodin rimníeli Slečně Von

dráhové posílají pak na rozlouče

nou tento projev: "Přejeme Ti

Petrusko iihys se Šťastně shledala

e svými- - rodiěí a sourozenci po

nichž jsi tolik toužili! Nezapomeň

nám však p-- át Ncchf provází Té

zdraví a spokojenos"! nu cestě do

druhé niěiny Na zdar!" —

Veřírku siiéiislnilí se následují

1'jieiJ'íu z Praiieii' v úleiy mezi jí-- i dobrým kuřivem čehož nikdy ne

ny iiií ňmerieky mí vojíny také dvn i[ioiiiciii'( sdělil námi že by by

John YV liamlile ii'eilseila

Obchodní Komory byl

vyhořeni zplnomocněn

aby pozval beluiekého krále a krá

los tll 1(11 llávšlť vě llilšehu město

rrčité datum k návštěvě Spoj
Sl á tii královskou touto rodinou

nebylo ještě přesně stanoveno

přes to nle se vyrozumívá fa l'

infie bylí někdy v pímlím měsíci

a že vzácní liiclé podniknou znué-n-

vylel io tiiiší zemi Onuižaué

tylo knilouké iiávsi ěvníky

kteří světově priisluli jnko vmlei

lidu jenž vedl lakový hrdinshý

boj za svobodu během poslední

války

Kolcak zahájil

protiofensivu

Louilýn 10 září Admirál

Koléiik náčelník vši ruské' slady
zahájil prolíofeiisívu proli bolse

vikfim tlne J září praví depeše %

Omsku sídli všeriiské vlády pni-v- ě

zd" získaná Vykliování Arch-ulijjclsk- a

anglickymi epciičiími
sbory je v proudu jak bylo prá-

vě řiřeilně oziiámeiio

lu třeba (leule Dliizdenl lilie v

ilrrll ZiIHtíivíli) pl'i''i nliy ilntilo
zvfSrni mžily zlrjtHnií pnicov-iiírl- i

podmínek I'fcl plí ty'ilify Crete pnliméilje íiee poiilldil přes
iihln k nižným výtrznosďiii píi
kft-rýid- i ziuířny' por-- i osuli byl po-ruii-

ííiivi'ťii'r Joodrícli poshil
do Jláiiiinoiid pluk iktňtiií inílicr

aly oltnovíl pořádi k Vojsko by-l- o

oivoítio iiiij pln! (Ivřtiui týdny
V poinlf-l- í hsí 2W dělníků vritilo
s4 ílo ptmc ii to vyvolalo mifnoii

nevoli mezi ostatními utAvkujírí-m- í

K'yí puk v ňtcrv tito Htivlo-kaov- r

ubínili sr dn prff jwpii-drii- í

liylí slivkujít'íiui jírliž fini

KK sliroiiiiilílo ( kob'iii závo-

dil lVIICi'l pidírítíl ll dvíícft

zvlnil hírli Htllníkli Zíllllittlll

níí li spoli-énnst- í ly lo posláno lni

senM výfrííMiMÍ n tliivu inířírno

iiby hi i'ozi-m-- Výzvy tio nic im-lyl- o

iipiMli'1'luiiito ji ku pil ií ti líťii

Slron Ii''idnilí (lolíríf iiiiíidíl

'Aiiwíčan zákeřně

přepaden Mex i kány

Wiuliiřiíilíii l I ní
M'KÍi'lí lilimlíť' ZilVNlfrlili 11'T

lirrtíl H Mrdilhi 7 ClimjiKU v 1'mi

(iíi hliil 'irmpm Mrxikn ilm- - W

Kipini i I pcíivy ktrcmi pru ve

Sbírka pro České
Národní Sdružení

Vydavatelé "Uennihn Neděl-nih- o

Pokroku" odvedli Ouiiižsk'

Odbočce ("'eského Národ Sdruže

yíkl !liii' Htiítii Mcfíill jr mi

iiliV VÚd'i byli ítíh To vedlokoní k'bí íikchif' lyl i

piďiiimii Kl'1 h'í'hn kouř

nn'-'- ž udit lvl k nun ú --f ho irn--

volil hyh p'
ií-- vr-íii- i flu frky

cí! hi jwtty rormaii si líiiro

k h'?í pí ktcrr pítlíríe vypálilo

asi sí'ílfnď'siit p--
t run ílo zástupu

usrnjtívSi ]!{ ii rřinivii piitnád
stávktijífíidi — 9A(htji' Z poliristři

I Kmínu Krnncl sl An-"1- - ví MyÁ lfiuué září 10IÍI
1'íirmim s

17550

Až lo 5 září i fl 1 í vydavatel" i

Od

krajané jiní sírany n síei p
Kilťel W linie Tíínáíiá n Iil
u iird-- i ulice a p Mmíl Kíivuu I''!
'A lllice

- - Pnu Anton Kiisnl prndul v

min ti lých dneeh roeernl oln liotl

na Dvneřité étvrté n I' ulicích kte-

rý asi před rolem vykoupil Pan
Knsiil se lisí liodlá vélioviiti opét

dřívřjšímu svému povolátií
Nu imlnVli svého L'á]e)éui tr

vřiiií iisjmřTidá tálior Cednr Wood

éíslo Ift W O W„ v mwlcli dii"
'Jtí říjmi V N7ii'odn? síní divadd-n- í

peilsliiveií " I Juldyiikáli" kli

kťiému zahájeny byly již horlivé

přípravy Iliviidln toto říeno lni

de p li leCilii-ťo- i Výborná tato
éeskoamerickélio živo-

tu provedena dyla na na-- í sení'
před několika toky a setkala s h

Velkým lipéeb'Ui Ncjmm liybuje-m- e

o tmu že k Vidkym

si lká sc í lentokrále I loliy nul'-zaj- í

se v rukou ďibrýeli
oehottiíkft h pékné finivcď'iií hry

je ZífjÍKléno

Krajan p Adolf 1'emík pro-

dal svojí lesideiieí na Třinácté fl

O ulicích minielfilii Matéj Ilav-liijový-

kteří nyní bydlí tm JM'H-cát- é

první lllíej líže I} ulice —

Jakmile vfieelmy záležitosti pro-

dejeu tohoto majetku budou vy-

řízeny manželé Ifavlujoví se ď
nové své resldenee odstěhují

- Sh ni viř vti ku svým rodí- -

olOI ZHVÍtíll V téidito dnech píifl
IVíiiik koiiéil kler je dilovedoti

cUn ii Cudabyovy jaleciií polré
ností v Kiuii Cjty v oddělení za-

bíjení ovcí Pří této příbziíosf i

má v ámyslu vyřídili si tu svoje
majetkové záleítostí

tíleéua -- fry Mílotová z

JVíiířiií vrátilti % v téchto di''d
1 nemocnící hv Josefa kď? a

ne rffrtwí rm hrdlo a né-koli-

dní zdrží ? u své matínkf
ředlíef u Dvaeáf první íí ulí-fu'- U

1'řřjefiií? f Milotové úplní
pozdravní v eo možno

1 l'fáé hvdiíel t

h zvJóáfriíidi stráz"řiíkíi k poranóif

urpniw
l Vk sd('l'iií jMilii-í- ' bylí

"Pokroku" odvedli Omužsk

roupu fíylíi !" ]'tmt'ii vyloví
'

nu n p'liřli'iifl v Coiipii %

KolČak poHdal prý
hočee (" N S úhrnem f"S0ftl!l

Nu novo:
stMvkujmi vrdrtu jioruvikefn To

iiiííkciii Hkiibóii lil ro' stíirym
Japonce o pomoc

ťí lile je uildéj" mí ZU dva mé

síee bude podnik úplné dohoto-

ven Zpáteční eestu do svého

pndnikl pan Mafiíii v auto-

mobilu p Yiím 1 Apirka z Wil

ber Nebr jenž meškal v Umaže

též zu vyřízením obchodních zň

eítosií

V pondělí H září návstěvo'1

do iiiiíelm závotlu zuvítiili pp Jo-

sef ii Mat Novákové rolníci od

1'ijon IlilU So Itali ii obu od

liéraldé "Pokroku" Prohlédli si

zařízení naší tiskárny když si

pitu Jos Novák předplatil na

"Denní ii Nedédní Pokrok" sdé

lili m námi fa ( nalézali na zpú

leéní eeté do výeh iloiiiovii Z

ífudditm Kaiisns kde dleli za ve-líe- e

pro nř smutnou záležitoslí

íne III srpnu V 10 hodin láno
zemřclu- v íiemoeiiiei sv losefa v

St lfetcih Mo jejieli wsfra [ta-

ní Anna PeleekA ne kterou bratří
Novákové po obdržení překvapil-jíe- í

truchlivé zvésfí přijeli se do

líflddalli posleilníiu pohledem l'o-i- -

loučit u tm (íimní hřbitov kde by

la zesutilií k véénéinil tipřuiku ulo-

ženu (éleniioiC její schránku do

provodit í'aní Pelecká rozená

Nováková' iiíirotlilii se v roce ]H'

v Sukovici krwjí táborském v

ídiáeh í'p Novákfím Vseiu

příbuzným vyslovujeme

svojí upřímné procítěnou sou

strast

V ňterý íl září náviíiévoii nu

nakolik nkanizVikři lo nafteho zá

vodu zHVÍtíil dr ] V Peejvul pří
tomny (iřeřlseda Teského Národ

ního KdružVfií y-- se fiiilézal na

Zpáteěfií eesté Z Pliejíckého po
břř-Ž- do svého domovu V Cbíe

m Uř Teeivnl podnikl eetti rn

lalekýi západ z příéíooit uspořá-

dání pfeflnáíek V vřtžích tlfiliíei
a kd fijvíe! iiiiSíeb kri-jan- fj

jet usídleno doprovod!fi
v!ř1iiýei brft v pfmpMi
sbírek pro řouJ Alice Mmisryko
yé Jak námi dr Pmívnl mlh

lil podání jeho o celkem

ťlohrýw výl'ídkefo
Vě rtvrt#k 11 lítí návlt

vol v závod finkftň polUll ni

dobrý náS přít1 ii přlnív'' "fv

1'olákeiti nedávno armády
Škuba ml--l tm sobí vo-

jensky stejnokroj a v ruce melti!u(n V) 7!a J{(lípviťki

ineríekoii vlíiíku kterou mávnijifkrnvd rrw' z M'kvy tvedí

bliero bitky 1'oziléjí byl ZíllřeuH'lníril Knl'ik poVliil fHpiii

kl O IlilflIÍMf II íinlMI 7li tn' po

nn Novotný sl Kniuiii K Tirka sl

íírlfy Kněžáéek sl Albiiia Ja5'k
sl Iřose Skoda sl líessíe Malá-niř-

sl Kmily Novotný sl Ma-

řenka Matějů j pánové: Jos Fo1'-ma-

Adolf l etnili Ioili4 llalá-me- k

Joseph pánek Hud J fei
ehan Jos ftvihovee Jos Malá-me-

Krunk Vejelík Krunk IJtož

inu pí Jaek Ií Smitli jt ii pí

Jos Formuli p fl pí F Svobodu

p a pí Jos MalějO

V Coloradu měli vše-
ho velikou úrodu

MedHek fVjo b" Září

Ctná redukce "Pokroku"!
zde přítomně nemáme té- -

stejné jíiko ostatní vfnkd slávku

PRO FOND ALICE MASARY

KOVÉ

ve proípěcb rmírajících lirotkft vo

gtaré vlaitl
One září lil 19

Marií F Odett Hiisanvílle

Ciiliforiiía tóOO

Vlielav Pokorný Sivedeburc

Nebr

Mart Puěelík Mřidínon Neb I ÓO

Hosíe Průchová ÍMrnít

inoe 'iisko'u ránf ísrřiVi Sífliiili- - jíeíeli e Zidnyfli mužl bylo
nilni rjnfi fxřfii-een- í fl hinéuími ji f'iirkiii iililiiit V minu

vb ln'i'i hyi wlAlf-ř- i $ Um
ťí ťtiyHinjí rozmnoží í kvjt voj

ik tii HjMfí řc híln omírn' ž''

ioťa vynUtiil m 'mwvAíwn voj

íftí)Míchhku j'' V poj"fií Jontn iiiibíil- -

!„VlCelkelu

bylí většinou Sesí-lef-
(

polieíí po fé podii 'ílo M' ob-n-

vít i pořádek

Američané odstra-

ňují miny z moří
fíOiidfi 10 září — Hevcrní mo-

ře foido zbaveno v4-e- f níii nezdí

Armí-- podzimími počasí nastanfí

htUUHÍKiVn( tnut hnilou nueení

Zneebsfí práee j!" proilá4íuí it

('tuhíttut přední řiáwiořní giitotí
tou fet4 před říiésíerni fníj

za ťt z práee tafO íibuoV ďko-{ftt- n

tohoto roku hU twrV-f- tuh

ir:iovnH miri vrldí nu fo práe

koa

Generál Pershíng
o tvých výkonech

Unnfa VI ú(l ~ íWwrki l
A ÍVrhíř(ř ti úhlu iioríriářtiké--

zprur p jovížuj" z fi?j-vřfí- í

nvřij vkon v i!iižlí v

proMáníj "VtttthHú wU

trmkí'-í- ) Í'uúí n ňn 6 )í

♦topíiJj" Mz' JMiiflJo-l- w

o iAl'dut'j'4 op"r"í izií proti

ří ÍUoňrhnrfYr Hf)i ftjy
gtneríiť "Trmlmí IJin

Purltati mouka
Zk]WKA — Bpotřobujt plný pytlík nepodaří Ií U véni

opl ntjlepíí chléb Jiiký jt# kdy pekli vrafte prázdný pytlík
uvémti obehoďiíku j"nž rmhridí vám bez niirnítek víe pnAo

Odborní mleti i uijlcpil pšenice v Americe

Vííchní ffřfí'#sHl4 jí mají na ukUdé

WELLS-ABBOTT-NIEM- Á N CO

Schuyler Neb

tukovou infiryjí t překoto!í o-- ) ninácté a' O iHeí'di vrátil v

ekiváoí ' poéátku meríéíirétéehto dnech Au 8outh Utnuhy t
zniilí Annt Wt tťht min a!

vé doíiiovíné fil Uttu éiíM-f-nyní fiUÍ jích A)m1 od JKtO do


